



OPENBAAR LICHAAM
BONAIRE

Aan:
De leden van de eilandsraad van het
openbaar lichaam Bonaire
ALHIER

Uw brief van:
Ons nummer: **2015009640**
Datum: 09 september 2015
Betreft: uitnodiging voor een besloten
informatiesessie
inzake te houden referendum

Geachte leden,

Met verwijzing naar het schrijven van het Bestuurscollege van 25-08-2015 archiefnr. 2015009085, zie bijlage) nodig ik u hierbij uit voor een besloten informatiesessie aangaande een te houden referendum. Bedoelde informatiesessie zal gehouden worden op **maandag 14 september 2015 om 19.00 uur**, in de vergaderzaal van de eilandsraad in het Passangrahan. Deze informatiesessie zal verzorgd worden door de heren mr. dr. D.A.A. Boersema en mr. A.T.C. Nicolaas.

Hoogachtend,

E.E. Rijna
Voorzitter Eilandsraad

cc: hr. D. Boersema; hr. A. Nicolaas; Med. Passangrahan; FZ



OPENBAAR LICHAAM
BONAIRE

Aan:
De leden van de eilandsraad van het
openbaar lichaam Bonaire
Tav. de eilandgriffier
Alhier.

Uw brief van:
Ons nummer: 2015009085
Datum: 25 AUG 2015
Betreft: Informatiesessie inzake referendum

Geachte leden van de eilandsraad,

Zoals u bekend is besloten om uiterlijk in december 2015 een referendum te organiseren inzake de toekomstige staatkundige positie van Bonaire. Inmiddels zijn hiervoor door middel van een begrotingswijziging de nodige middelen beschikbaar gesteld.

Voor de voorbereiding van de organisatie van het referendum, heeft het bestuurscollege onlangs dhr. mr. dr. Douwe Boersema, directeur van Boersema Advocaten B.V. te Curaçao, aangetrokken. Zoals u in zijn meegezonden curriculum vitae kunt lezen, heeft dhr. Boersema de nodige kennis en ervaring op staatsrechtelijk gebied en de organisatie van referenda, waaronder op Bonaire.

Om uw raad voldoende te kunnen informeren, stellen wij u voor om hiertoe een informatiesessie te houden, waarin dhr. Boersema uw raad nader kan inlichten omtrent referenda, het benodigde stappenplan daartoe en de uitvoering hiervan. Indien de raad akkoord gaat met dit voorstel, dan verzoeken wij u deze bijeenkomst te agenderen en in verband met de nodige voorbereiding, hierbij een termijn van 1 week in acht te nemen. Graag vernamen wij of en wanneer deze informatiesessie kan plaatsvinden.

Hopgachtend,

Het bestuurscollege van het openbaar lichaam Bonaire,
de gezaghebber,

de eilandsecretaris,

Bijlage: CV mr. dr. Douwe A. A. Boersema.
Cc: burgerzaken, Fin en JAZ;

Correspondentieadres
Kaya Grandi 51 | Kralendijk, Bonaire C.N.
Tel. (+599) 717-5330 | Fax. (+599) 717-8416
www.bonairegov.com

Mr. dr. Douwe A.A. Boersema, curriculum vitae

Personalia:

Douwe Aafko Anne Boersema

Geboren 29-05-1948 te Uithuizen, NL

Adres: Jan Haayenweg 6, Willemstad, Curaçao

Telefoon: +5999 737 5021, Mobiel +5999 525 9020/+31 6 220 360 65;

Telefax: +5999 738 0746

e-mail: douwe@boersema-advocaten.com

Opleidingen:

Middelbaar: 1967 HBS-B te Groningen, Nederland

Universitair: 1974 Doctoraalexamen Nederlands recht, Rijksuniversiteit Groningen:

1998 Doctoraat Rechtsgeleerdheid te Groningen. Dissertatie: Mens mensura iuris, over rechtsbewustzijn, gelijkheid en mensenrechten (uitg. Kluwer 1998)

werkervaring:

2009-heden: advocaat/directeur Boersema Advocaten B.V. te Curaçao.

2011-2012: adviseur MP Curaçao, algemene staatsrechtelijke en bestuurlijke advisering, concipiëring wetgeving

2010: voorzitter Referendumcommissie Bonaire 2010

2009/2010: lid Toetsingsadviescommissie van de RTC van het Koninkrijk;

2009: voorzitter Referendumcommissie Curaçao 2009

2005-2009: advocaat bij Spigthoff Advocaten en Belastingadviseurs te Curaçao. Procespraktijk voor bestuursrecht en telecommunicatierecht, algemene praktijk, bestuurlijke en staatsrechtelijke advisering, wetgevingsprojecten.

2002-2005: wetenschappelijk hoofdmedewerker Staats- en Bestuursrecht, Faculteit Rechtsgeleerdheid, Universiteit van de Nederlandse Antillen. Onderwijs en onderzoek Antilliaans publiekrecht. Staatsrechtelijke en bestuursrechtelijke advisering.

2004/5: secretaris Referendumcommissie Curaçao 2005;

2000-2002: zelfstandig organisatieadviseur vanuit Dbass Management BV. Publiekrechtelijke advisering en organisatieadvies lagere overheden in Nederland, personeelsmanagement. Voorzitterschap diverse beroepscommissies. Conflictbemiddeling.

1975-2000: wetenschappelijk medewerker/universitair hoofddocent, vakgroep Staatsrecht en Internationaal recht, Rijksuniversiteit Groningen. Nederlands en vergelijkend staatsrecht, (internationale) mensenrechten, vreemdelingenrecht, algemene staatsleer en geschiedenis politieke filosofie.

1998-1999 Universiteit van Aruba. Onderwijs en onderzoek in het Arubaans publiekrecht. Bestuurlijke en juridische advisering.

1980-1985: lid sectie Rechtsgeleerdheid van de Academische Raad;

1992-1996: voorzitter Executive Committee van Virtue (Virtual University of Europe)-project Human Rights van de Coimbra-groep te Brussel;

1990-2000: lid International Association of Constitutional Law, rapporteur minderhedenbeleid Tokyo 1995;

1989-2000: bestuursvoorzitter Scholengemeenschap Groningen;

1990-2002: voorzitter bezwaarschriftencommissie gemeente Harlingen.

1974-1975: juridisch medewerker Raad van de Waterstaat, Ministerie van Verkeer en Waterstaat.

1971-1974: student-assistent Staatsrecht en Politieke Filosofie, Rijksuniversiteit Groningen